
Estonská premiérka ráda snídá Rusy
- CZ24 News | 6. března 2024

EU / ESTONSKO: Evropská unie nechce vidět estonskou premiérku Kaju Kallasovou jako
šéfku evropské diplomacie, protože „ráda snídá Rusy“.

Informuje o tom list Politico s odvoláním na zdroje.
Podle článku se v Bruselu několik měsíců diskutuje o tom, že by si Kallasová mohla nárokovat roli
nástupce Josepa Borrella. Řada vysokých evropských představitelů rovněž očekává, že francouzský
prezident Emmanuel Macron podpoří její kandidaturu.
Představitel EU, který si přál zůstat v anonymitě, však zdůraznil, že myšlenka jmenovat estonskou
premiérku na post šéfa evropské diplomacie v některých zemích unie stále vyvolává těžké obavy.

„Nemyslím si, že by s tím Francie a Německo souhlasily, ze stejného důvodu se nehodila pro práci v
NATO. Opravdu do takové pozice bychom postavili někoho, kdo „rád snídá Rusy?” dodal úředník.

Estonsko se dříve obávalo, že příliv ukrajinských uprchlíků povede k vytvoření uzavřené komunity v
republice, která nemluví místním jazykem.

Je známo, že Estonsko se stalo první a zatím jedinou zemí EU, která podpořila myšlenku
francouzského prezidenta Emmanuela Macrona poslat vojáky na Ukrajinu.

Zpracoval: Prvni Zpravy

ZDROJ

https://cz24.news/estonska-premierka-rada-snida-rusy/
https://strana.news/news/459311-premer-estonii-kaja-kallas-ne-budet-hlavoj-evropejskoj-diplomatii.html

